
Aprobado 
Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

Modificado Devengado Pagado 

91,241,970.00 -771,771.57 90,470,198.43 60,448,561.02 58,866,932.46 30,021,637.41

71,976,130.00 0.00 71,976,130.00 46,585,650.78 45,275,781.70 25,390,479.22

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 35,455,276.00 -1,316,223.37 34,139,052.63 23,071,538.89 22,281,825.85 11,067,513.74

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 0.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 26,410,225.00 -879,741.06 25,530,483.94 14,235,249.40 14,172,277.69 11,295,234.54

a4) Seguridad Social 6,624,603.00 2,238,187.50 8,862,790.50 6,992,442.79 6,579,090.38 1,870,347.71

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 3,486,026.00 -42,223.07 3,443,802.93 2,286,419.70 2,242,587.78 1,157,383.23

a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00

2,716,214.00 -135,903.98 2,580,310.02 2,426,018.83 2,426,018.83 154,291.19

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 1,981,815.00 -228,795.92 1,753,019.08 1,743,094.76 1,743,094.76 9,924.32

b2) Alimentos y Utensilios 7,467.00 -466.63 7,000.37 7,000.37 7,000.37 0.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 13,680.00 162,824.15 176,504.15 176,504.15 176,504.15 0.00

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 483.02 483.02 483.02 483.02 0.00

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 631,172.00 -31,558.60 599,613.40 455,246.53 455,246.53 144,366.87

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.00 0.00 0.00

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 82,080.00 -38,390.00 43,690.00 43,690.00 43,690.00 0.00

13,574,226.00 -700,400.50 12,873,825.50 9,523,665.88 9,251,906.40 3,350,159.62

c1) Servicios Básicos 1,480,160.00 -61,918.43 1,418,241.57 1,010,570.20 964,509.51 407,671.37

c2) Servicios de Arrendamiento 4,743,949.00 -231,846.92 4,512,102.08 3,320,601.78 3,100,535.39 1,191,500.30

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 2,232,685.00 -522,379.12 1,710,305.88 1,055,084.80 1,049,452.40 655,221.08

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 95,453.00 72,662.13 168,115.13 118,778.29 118,778.29 49,336.84

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 3,471,405.00 -101,465.05 3,369,939.95 2,743,692.39 2,743,692.39 626,247.56

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 48,393.00 -2,419.65 45,973.35 3,454.00 3,454.00 42,519.35

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 182,336.00 35,971.15 218,307.15 152,492.00 152,492.00 65,815.15

c8) Servicios Oficiales 69,999.04 69,999.04 69,999.04 69,999.04 0.00

c9) Otros Servicios Generales 1,319,845.00 40,996.35 1,360,841.35 1,048,993.38 1,048,993.38 311,847.97

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00

d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00

2,975,400.00 -148,770.00 2,826,630.00 1,699,922.62 1,699,922.62 1,126,707.38

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 581,400.00 283,119.38 864,519.38 512,112.00 512,112.00 352,407.38

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 11,469.73 11,469.73 11,469.73 11,469.73 0.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 0.00

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 2,394,000.00 -443,359.11 1,950,640.89 1,176,340.89 1,176,340.89 774,300.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Participaciones 0.00 0.00

h2) Aportaciones 0.00 0.00

h3) Convenios 0.00 0.00

0.00 213,302.91 213,302.91 213,302.91 213,302.91 0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEF AS) 213,302.91 213,302.91 213,302.91 213,302.91 0.00

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023
(Pesos)

Concepto 

Egresos

Subejercicio

Formato 6 a) Estado Analítico del Ejercicio del Pre supuesto de Egresos Detallado - LDF
(Clasificación por Objeto del Gasto)

Centro de Conciliación Laboral del Estado de México
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de E gresos Detallado

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Conc epto) 

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g 1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7 +b8+b9)

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c 9)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2 +e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)



Aprobado 
Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

Modificado Devengado Pagado 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.00 0.00

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.00 0.00

a4) Seguridad Social 0.00 0.00

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 0.00

a6) Previsiones 0.00 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.00 0.00

b2) Alimentos y Utensilios 0.00 0.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00 0.00

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 0.00

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.00 0.00

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.00 0.00

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c1) Servicios Básicos 0.00 0.00

c2) Servicios de Arrendamiento 0.00 0.00

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0.00 0.00

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.00 0.00

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0.00 0.00

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 0.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00

c8) Servicios Oficiales 0.00 0.00

c9) Otros Servicios Generales 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00

d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Participaciones 0.00 0.00

h2) Aportaciones 0.00 0.00

h3) Convenios 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00

91,241,970.00 -771,771.57 90,470,198.43 60,448,561.02 58,866,932.46 30,021,637.41

Concepto 

Egresos

Subejercicio

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g 1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

III. Total de Egresos (III = I + II)

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7 +b8+b9)

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c 9)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2 +e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)


